[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________
№ _________

Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые МБДОУ «Детский сад №12»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы  города Урай от 27.10.2016 №19 «О порядке принятия решения об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Урай, выполнение работ» и на основании расчетов, предоставленных Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №12»:
1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №12», согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Урай от 15.01.2018 №22 «Об утверждении тарифов на  услуги, оказываемые МБДОУ «Детский сад №12».
3. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.П. Новосёлову.

Глава города Урай
А.В.Иванов
Приложение к постановлению
администрации города Урай

от __________ № _________

Тарифы на услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №12»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф, руб.

(НДС не предусмотрен)

	1.
	Дополнительная общеобразовательная программа социально-педагогической направленности:

	1.1
	«Маленький гений», группа детей 6-7 лет
	1 занятие,
1 человек
	97,43

	1.2
	«Весёлый язычок», группа детей 4-5 лет
	1 занятие,
1 человек
	189,10

	1.3
	«Юные мастера», группа детей 5-7 лет
	1 занятие,
1 человек
	117,80

	1.4
	«Умники и умницы», группа детей 6-7 лет
	1 занятие,
1 человек
	117,87

	1.5
	«Юный шахматист», группа детей 6-8
	1 занятие,
1 человек
	116,64

	1.6
	«Юный турист», группа детей 6-8 лет
	1 занятие,
1 человек
	113,09

	1.7
	«Занимательная экономика», группа детей 5-6 лет
	1 занятие,
1 человек
	94,24

	1.8
	«Занимательная экономика», группа детей 6-7 лет
	1 занятие,
1 человек
	113,09

	2.
	Дополнительная общеобразовательная программа художественной направленности:

	2.1
	«Звонкий голосок», группа детей 5-7 лет
	1 занятие,
1 человек
	118,07

	2.2
	«Волшебные пальчики», группа детей 4-5 лет
	1 занятие,
1 человек
	99,46

	2.3
	«Цветные ладошки», группа детей 3-4 лет
	1 занятие,
1 человек
	94,24

	2.4
	«Цветные ладошки», группа детей 4-5 лет
	1 занятие,
1 человек
	125,65

	3.
	Дополнительная общеобразовательная программа физкультурно-спортивной направленности:

	3.1
	«Фитбол-гимнастика», группа детей 5-6 лет
	1 занятие,
1 человек
	129,28

	3.2
	«Фитбол-гимнастика», группа детей 6-8 лет
	1 занятие,
1 человек
	153,30

	3.3
	«Весёлый мяч», группа детей 5-8 лет (летний период)
	1 занятие,
1 человек
	147,60

	4.
	Дополнительная услуга по необразовательной программе:

	4.1
	«С днём рождения, малыш!» (организация и проведение досугового мероприятия)
	1 мероприятие,      1 человек
	1800,82*

* В соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации использовано право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость